Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090600230

230

Nº 170, terça-feira, 6 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria nº
016/2022 de 25 de Agosto de 2022, torna público aos interessados que realizará no dia 22
de setembro de 2022 às 08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça
Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços da CON S T R U Ç ÃO
DA PRAÇA ALTO DA TORRE NO MUNICÍPIO DE JIQUIRIÇÁ-BA, descritos neste instrumento
de projeto básico com recursos do FINISA, descritos neste instrumento de Projeto Básico.
O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site www.Jiquiriçá.ba.gov.br,
na guia Licitação.

Jiquiriçá, 5 de setembro de 2022.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

PA 208/22. Objeto: coleta de lixo urbano da sede e povoados. Às 9h, 16/09/22.
Local: www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: . Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 5 de setembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

PA 136/22 - PE SRP 33/22. Objeto: aquisição de materiais de expediente. Ata de
registro de preços. ARP009/22-01 - Signatário: Papelaria Alves Machado LTDA, CNPJ
26.751.682/0001-68. Valor: R$1.603.892,98; ARP009/2022 - Signatário: Guilherme Duarte
de Amorim, CNPJ 45.175.426/0001-14. Valor: R$2.500,00; ARP010/2022 - Signatário: F.
Ribeiro Brito, CNPJ 19.913.591/0001-16. Valor: R$ 45.827,70; Vigência: 12 meses.
Assinatura: 15/06/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 84/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
19/09/2022, às 13:00h(Horário de Brasília), P.E 083/2022 ID 960064 AQUISIÇÃO DEUTENSÍLIOS
DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DASUNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA
MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO. As demais publicações serão realizadas no DiárioOficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
20/09/2022, às 10:30h(Horário de Brasília), P.E 083/2022 ID 960516 AQUISIÇ ÃO
DEBRINQUEDOS INFANTIS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS PARA ASCRIANÇAS (DE 0 A 10 ANOS)
MATRICULADAS NOS CENTROSDE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DO ENSINOFUNDAMENTAL
PERTENCENTES AO SISTEMA MUNICIPAL DEENSINO DE JEQUIÉ-BA, EM COMEMORAÇÃO AO
DIA DASCRIANÇAS.. As demais publicações serão realizadas no DiárioOficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié-BA, 5 de setembro de 2022.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de recauchutagem, para o atendimento de reformas
em pneus usados, visando atender as necessidades do Município de Jucuruçu-BA. Sessão
de abertura às 14:00hrs do dia 20/09/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-
000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 5 de setembro de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara/Ba, torna público a realização de licitação na
Modalidade: Pregão Presencial Nº 38/2022, TIPO: menor preço por LOTE; OBJETO:
contratação de Serviços para o fornecimento de Internet em diversas Secretaria deste
Município. Data: 16/09/2022, às 09:00h, na sala de licitações situado na Praça Máximo
Guedes, Nº 93, Centro, Jussara/Ba, CEP: 44.925-000. Edital disponível no link
https://jussara.ba.gov.br/diario.Maiores informações: e-
mail:secdeadm2021@jussara.ba.gov.br.

Jussara-BA, 5 de Setembro 2022
LÉA MARGARETE MENDES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MINICIPAL DE LAJE,
designada pela Portaria nº 072, de 15/08/2022, no uso de suas atribuições, informa aos
interessados que realizará a seguinte licitação: TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022 (2ª
Publicação) - OBJETO: Contratação da execução da obra de construção de ponte na Zona
Rural do Município de Laje DATA: 2309/2022 HORÁRIO: 09h00min. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência http://www.laje.ba.gov.br/ - Outras informações
podem ser obtidas pelo e-mail: mailto:licitacaolaje2022@gmail.com

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MINICIPAL DE LAJE,
designada pela Portaria nº 072, de 15/08/2022, no uso de suas atribuições, informa aos
interessados que realizará a seguinte licitação: TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022 - OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras e serviços de
pavimentação em paralelepípedo, com execução de drenagem superficial, na Região Beira
Rio, Itaparica e Pimenteira, no Município de Laje/BA DATA: 26/09/2022 HORÁRIO:
09h00min. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência www.laje.ba.gov.br -
Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacaolaje2022@gmail.com

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MINICIPAL DE LAJE,
designada pela Portaria nº 072, de 15/08/2022, no uso de suas atribuições, informa aos
interessados que realizará a seguinte licitação: TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022 - OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras e serviços de construção
de Campo Society, no Município de Laje/BA, em cumprimento do Contrato de Repasse nº
924228/2021/MCIDADANIA/CAIXA DATA: 28/09/2022 HORÁRIO: 09h00min. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência www.laje.ba.gov.br - Outras informações
podem ser obtidas pelo e-mail: licitacaolaje2022@gmail.com

Laje-BA, 5 de setembro de 2022
ROSINEIDE DOS SANTOS RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 20/09/2022 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 959824.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 022/2022 - Objeto: aquisição futura e eventual de materiais
de limpeza, descartáveis utensílios de cozinha e aparelhos para uso doméstico para suprir
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme
especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje-BA, 5 de Setembro de 2022.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2022

CONTRATO Nº 243/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°037/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENICAÇ ÃO
E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, DESTINADOS A ADENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE
SAÚDE, UNIDADES HOSPITALAR E AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19 DO
MUNICIPIO DE LAPÃO-BA, referente aos itens: 01, 02, 05, 06, 07, 09, 11, 12. Contratada:
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 17.406.286/0001-02, VALOR: R$
12.218,16 (doze mil duzentos e dezoito reais e dezesseis centavos). Assinatura do Contrato:
01/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
desenvolvimento, manutenção, e hospedagem da web do site oficial/institucional em
servidor dedicado, incluindo serviços de atualização e publicação de informações, webmail,
backup, e armazenamento de até 4TB (quatro) terabytes, visando atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhaes-BA, conforme solicitação da Secretaria
Municipal da Fazenda. Tipo: Menor preço. Data da Sessão: 19 de setembro de 2022, às
09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luís
Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 5 de setembro de 2022
Washington Alves da Silva Oliveira

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna que realizará os Pregões Eletrônicos, no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br, onde serão recebidas propostas, nas datas e horários abaixo informadas :

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - SRP

Abertura de propostas dia 20/09/2022, às 8h, Objeto: aquisição parcelada de
saco plástico, saco de lixo, embalagem para muda, álcool gel e álcool comum, destinados
a suprir demanda advindas das secretarias.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - SRP

(Lotes fracassados) - Abertura de propostas dia 19/09/2022, às 8h, Objeto:
aquisição PARCELADA de combustíveis, tipos óleo diesel e gasolina, nos Municípios Baianos
de Brumado, Vitória da Conquista, Barreiras, Bom Jesus da Lapa, Seabra, e no trajeto entre
Rafael Jambeiro - Santo Estevão..

Maiores informações no http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no
endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as
12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas-BA, 5 de Setembro de 2022.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A CPL realizará dia 22.09.22, às 09:30hs, Prç. JJ Seabra, 138, Centro,
Licitação M.TP 05.22 - contratação de empresa especializada do ramo de engenharia
civil, para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, do serviço de
reforma da escola municipal Iracy Leal, na sede do Município de Mairi. Edital disponível
através do acesso: www.mairi.ba.gov.br. Demais informações: (74) 3632-22262 e/ou e-
mail: licitacao.mairi@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOEM.

Em 5 de serembro de 2022
Gilmara Cedraz

Presidente da CPL

		2022-09-06T09:27:10-0300